清城审批环〔2019〕4号
关于《广东新亚光电缆实业有限公司年产67500吨500kV及以上交直流线路节能铝合金系列导线、10000吨新能源、轨道交通及信息产业等特种电缆生产项目环境影响报告书
》的批复
广东新亚光电缆实业有限公司：

你公司报批的《广东新亚光电缆实业有限公司年产67500吨500kV及以上交直流线路节能铝合金系列导线、10000吨新能源、轨道交通及信息产业等特种电缆生产项目环境影响报告书》（以下简称“报告书”）及有关材料收悉。经研究，批复如下：

一、广东新亚光电缆实业有限公司位于清远市清城区沙田工业区，于1997年由原新亚电缆厂转制成立。目前企业全厂总占地面积136655m2，总建筑面积76470.55m2，现有产品批复生产规模为年产34000千米电线电缆、3000吨铝绞线及钢芯铝绞线、10000吨新型导线系列、57938吨特种电缆系列、5000千米铝合金电缆系列。

扩建项目位于现有厂区东侧，新增用地53624.62m2，新增建筑面积29464m2，新增500kV及以上交直流线路节能铝合金系列导线产品67500 吨/年，新能源、轨道交通及信息产业等特种电缆项目产品10000吨/年，新建5座生产车间，一栋员工宿舍，并依托现有铝合金车间新增1条铝合金杆生产线。扩建项目新增员工400人，其中200人在厂区内住宿，200人不在厂区内住宿，实行三班制，日工作时间为24小时，年工作日300天。
二、专家组对报告书的技术评审意见认为，报告书编制较规范，内容较全面，评价因子、评价标准、评价等级、评价范围确定基本合理，工程概况和工程分析较清楚，环境现状调查及影响评价方法符合相关技术规范的要求。污染防治措施基本可行，评价结论总体可信。
三、我局原则同意专家组对报告书的技术评审意见，在你公司全面落实报告书提出的各项污染防治措施及符合主要污染物总量控制要求的前提下，项目建设从环境保护角度可行。你公司应按照报告书内容组织实施。

四、扩建项目熔炼炉、保温炉使用天然气为燃料，其大气污染物总量控制指标为：SO20.338t/a、NOx4.471t/a，VOCs0.512t/a,符合清远市生态环境局清城分局对该扩建项目的总量控制指标的审核意见（清城环总量函〔2019〕41号）。
五、建设项目的环境影响评价文件经批准后，建设项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动的，建设单位应当重新报批建设项目的环境影响评价文件。

六、项目建设应严格执行配套建设的环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制度。项目建成后，须及时开展项目环境保护设施竣工验收。
    清远市清城区行政审批局
                             2019年10月28日

	抄送：清远市生态环境局清城分局

	清远市清城区行政审批局             2019年10月28日印发